1

2022年３月 24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ テ ッ ク

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   福 田  祐 一

 (コード番号：7212  東証第一部)

問合せ先 取 締 役 兼 専 務 執 行 役 員

 管 理 本 部 長   青 木  啓 之

 （ T E L  0 4 8 0 - 8 5 - 5 2 1 1 ）

India Steel Summit Private Limitedの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、以下のとおり、India Steel Summit Private Limitedの株式を

取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

India Steel Summit Private Limitedは、2016年より当社の子会社であるフクダエンジニアリング株式

会社（以下、FEGという）が 10%出資し、金型事業に参画してきましたが、この度大株主である住友商事株式

会社が持分（90%）を売却するにあたり、当社がその持分を取得し、事業承継することになりました。

今後、成長が見込まれるインド市場において、当社が得意とする金型事業を核として当社の優位性を最大

限に発揮し、お客様に最高の価値を提供して参ります。

２．異動する子会社（India Steel Summit Private Limited）の概要

（１） 名 称 India Steel Summit Private Limited

（２） 所 在 地 インド ウッタンブラディッシュ州 グレーターノイダ

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director 高島 智嗣

（４） 事 業 内 容 鋼材加工・プレス部品製造・金型製造

（５） 資 本 金 INR 768,000,000-（2021年 12月 31日時点）

（６） 設 立 年 月 日 2006年 8月 26日

（７） 大株主及び持株比率 住友商事株式会社 90%、FEG 10％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 FEGが発行済株式の 10%を保有しています。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態（１インドルピー＝1.5円換算）

決算期 2019年３月期 2020年３月期 2021年３月期

 連 結 純 資 産 1,071百万円 1,110百万円 1,242百万円

 連 結 総 資 産 2,429百万円 2,279百万円 2,410百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 5.6円 5.8円 6.5円

 連 結 売 上 高 2,283百万円 2,241百万円 2,090百万円

 連 結 営 業 利 益 116百万円 56百万円 124百万円

 連 結 経 常 利 益 120百万円 43百万円 127百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
108百万円 38百万円 127百万円

2

 １株当たり連結当期純利益 0.6円 0.2円 0.4円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0.5円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 住友商事株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町二丁目 3番 2号 大手町プレイス イーストタワー

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 CEO 兵頭 誠之

（４） 事 業 内 容 総合商社

（５） 資 本 金 2,199億円（2021年 12月 31日時点）

（６） 設 立 年 月 日 1919年 12月 24日

（７） 純 資 産 3,041,420百万円（2021年 12月 31日時点）

（８） 総 資 産 8,958,895百万円（2021年 12月 31日時点）

（９） 大株主及び持株比率

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）  14.95%

BNYM AS AGT/GLTS NON TREATY JASDEC  5.45%

株式会社日本カストディ銀行（信託口）  4.96%

住友生命保険相互会社  2.47％

NORTHERN TRUST CO. (AVFC) RE SILCHESTER INTERNATIONAL INVESTORS

INTERNATIONAL VALUE EQUITY TRUST  1.50%

STATE STREET BANK WEST CLIENT – TREATY 505234  1.45%

三井住友海上火災保険株式会社  1.36%

株式会社日本カストディ銀行（信託口７）  1.32%

日本生命保険相互会社  1.19%

株式会社日本カストディ銀行（信託口 4）  1.16%

（2021年 9月 30日時点）

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社の株式の 2.656%を保有しています。当社子会社であ

る偉福科技工業(武漢)有限公司の株式を 25%、偉福科技工

業(中山)有限公司の株式を 20%、F&P America Mfg., Inc.

の株式を 0.64%保有しています。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
172,800,000株

（議決権の数：172,800,000個）

（３） 取 得 価 額

適切なデューデリジェンスを実施し、相手先と協議した上で、独立した

第三者による評価に基づき算出した公正妥当と考えられる価格で取得す

る予定です。

（４） 異動後の所有株式数

172,800,000株

（議決権の数：172,800,000個）

（議決権所有割合：90％）

3

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年 3月 24日

（２） 契 約 締 結 日 2022年 3月 25日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年 5月 31日（予定）

６．今後の見通し

2022年３月期につきましては、株式取得に関わる諸費用の発生がありますが、当社業績に与える影響につき

ましては軽微であります。今後、開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

（参考）当期連結業績予想（2022年 2月 3日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2022年 3月期）
195,000百万円 1,300百万円 800百万円 ▲900百万円

前期連結実績

（2021年 3月期）
183,647百万円 3,072百万円 2,383百万円 ▲1,165百万円

以 上